<sup>1</sup> See the Poem de Ruinâ Romæ. Wright, p. 217. Carmina B. B 16:--

## 3.

Vidi vidi caput mundi  
instar maris et profundî  
Vorax guttur Siculi;  
ibi mundi bithalassus,  
ibi sorbet aurum Crassus  
et argentum sæculi.

\* \* \*

ibi pugna galearum  
et concursus piratarum  
id est cardinalium.

\* \* \*

## 25.

Cardinales ut prædixi,  
Novo jure Crucifixi  
Vendunt patrimonium,  
Petrus foris, intus Nero,  
intus lupa, foris vero  
sicut agni ovium.

This is but a sample of these Poems.

<sup>2</sup> *Episcopi cornuti*  
Conticuere muti,  
ad prædam sunt parati  
et indecenter coronati  
pro virgâ ferunt lanceam,  
pro infulâ galeam,  
clipeum pro stolâ,  
(hæc mortis erit mola)  
loricam pro albâ,  
hæc occasio calva,  
pellem pro humerall,  
pro ritu seculari  
Sicut fortes incedunt,  
et a Deo discedunt, &c.

the complaint against the Clergy.<sup>1</sup> The Satirists are stern monks to others, however their amatory poetry may tell against themselves.<sup>2</sup> The Archdeacons' Court is a grievance which seems to have risen to a great height in England. Henry II. we have heard bitterly complaining against its abuses: it levied enormous sums on the vices of the people, which it did not restrain.<sup>3</sup>

Carm. B. Burana p. 15. Compare Wright, *Sermo Goliæ ad Prælatos*, p. 48.

<sup>1</sup> Nec tu participes  
Conjugiæ vitæ vitio  
Namque multos inveno  
qui sunt hujus participes,  
ecclesiarum principes.

<sup>2</sup> O sacerdos hæc responde.  
qui frequenter et joconde  
cum uxore dormis, unde  
Mane surgens, missam dicis,  
corpus Christi benedicis,  
post amplexus meretricis,  
minus quam tu peccatricis.

\* \* \* \*

Miror ego, miror plane  
quod sub illo latet pane  
Corpus Christi, quod prophane  
Tractat manus illa mane,  
Miror, nisi tu mireris,  
quod a terrâ non sorberis,  
cumque sæpe prohiberis  
iterare non vereris.

Wright, pp. 49, 50.

<sup>3</sup> Compare in Wright the three curious poems, *De Concubinis Sacerdotum*, *Consultatio Sacerdotum*, *Convocatio Sacerdotum*, pp. 171, 174, 180.

Ecce capitulum legi de moribus  
Archidiaconi, qui suis vicibus  
quicquid a præsulis evadit manibus  
Capit et lacerat rostris et unguibus.

Hic plenus oculis sedet ad synodum,  
Lynx ad insidias, Janus ad commodum,  
Argus ad animi scelus omnimodum,  
Et Polyphemus est ad artis methodum.

Doctorum statuit decreta millium,  
Quorum est pondus supra jus jurium,

All are bitterly reproached with the sale of the services of the Church, even of the Sacraments.<sup>1</sup> The monks do not escape ; but it seems rather a quarrel of different Orders than a general denunciation of all.